
 

LIETUVOS MĖSINIŲ GALVIJŲ AUGINTOJŲ IR GERINTOJŲ ASOCIACIJA 
K. Donelaičio g.2, 44213 Kaunas, Atsiskaitomoji sąsk. LT224010043500291061 

Įm. kodas: 135149154, PVM mokėtojo kodas LT100005746518  
www.lmga.lt | el. paštas: asociacija@lmga.lt | tel. +370 672 50221 

 

 
 
 
 

Siūlomi sprendimai  
LMGAGA visuotiniam neeiliniam narių susirinkimui 

vyksiančiam 2023-09-12 (pakartotinis susirinkimas 2023-09-26) 
 

2023.09.02 
 

 

Darbotvarkės klausimai 

1. Dėl nario mokesčio keitimo/didinimo. 

2. Dėl asociacijos įstatų keitimo. 

 

1. Dėl nario mokesčio keitimo/didinimo 

Dėl asociacijoje susidariusios nemokumo situacijos (mokėtinos sumos 2023-07-31 sudaro 137196 eur, 
gautinos 90156 eur, numatomos metinės stabilios pajamos 114 200 eur ir numatomos metinės išlaidos 
administracijos išlaikymui 137 000 eur) siūlome nariams priimti sprendimą dėl asociacijos nario 
mokesčio didinimo/keitimo. 

Tarybos nuomone siūloma išlaikyti esamą nario mokestį ir prie jo papildomai rinkti simbolinį 
papildomą mokestį nuo laikomų galvijų skaičiaus.  

Siūlomas sprendimas: Palinkti nario mokestį nepakeistą ir nustatyti papildomą mokestį: X eur už vieną 
galviją, apskaitomą nario bandoje kalendorinių metų paskutinę dieną.  

Nariams siūloma pasirinkti: mokesčio už galviją dydį: 

0,65 eur/galvijui 

1 eur/galvijui 

1,49 eur/galvijui 

 

2. Dėl Asociacijos įstatų keitimo  

Esamuose asociacijos įstatuose įtvirtintos kelios nuostatos, kurios iš esmės: 

 Atima iš narių teisę išreikšti savo nuomonę; 

 Trukdo asociacijos darbą ir neleidžia jai vystytis. 

Todėl siūlomi keli esminiai pakeitimai, taip pat pridedant kelis kosmetinius pakeitimus, tokius kaip 
gramatinių klaidų taisymas ar tikslų išskaidrinimas. 

Palyginamosios siūlomų pakeitimų versijos pridedamos priede prie šio dokumento. Siūlomi pakeitimai: 

a) Sutvarkyti 2 istatų dalį „Asociacijos veiklos tikslai“. Šio punkto sutvarkymas reikalingas 
panaikinti pasikartojančius sakinius ir dar kartą pabrėžti tiksliai nurodyti ,  



    

 

2 / 2 

b) Atstatyti revizoriaus funkciją, kaip galinčią pateikti asociacijos nariams nepriklausomą išorinį 
vertinimą apie asociacijos veiklą; 

c) Sutvarkyti narių atstovavimo susirinkime teises; 

d) Sutvarkyti susirinkimo sušaukimo tvarką, atimant iš Tarybos piktnaudžiavimo teisę; 

e) Pakoreguoti Tarybos teises iniciatyvas siūlyti mažesnėms Tarybos narių grupėms; 

f) Sumažinti susirinkime dalyvaujančių narių skaičių, kad susirinkimai vyktų iš karto ir nereikėtų 
šaukti pakartotinių susirinkimų; 

g) Padidinti Direktoriaus atsakomybę, panaikinant parašo limitus; 

h) Sutvarkyti Tarybos teises ir pareigas; 

i) Panaikinti beprasmišką ir klaidingai surašytą 11.6.7 punktą; 

j) Atsisakyti Etikos komisijos. 

 

 

Pridedami siūlomi pakeitimai su „track changes“, taip pat palyginamoji siūlomų pakeitimų versija 

 



SIŪLOMI LMGAGA ĮSTATŲ PAKEITIMAI 
(priedas prie 2023-09-02 siūlomų susirinkimo sprendimų) 

 
 
1. Sutvarkyti Asociacijos tikslus, panaikinant pasikartojančius teiginius ir akcentuojant pagrindinius 
asociacijos tikslus. Tuo tikslu 2 paragrafą siūloma keisti sekančiai: 
 
2. ASOCIACIJOS VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, VEIKLOS SRITYS BEI RŪŠYS 
2.1. Asociacijos tikslai, uždaviniai: 
- Pagrindinis asociacijos tikslas – siekti asociacijos narių ir kitų veisimo programose dalyvaujančių ūkių 
efektyvumo ir rentabilumo didinimo: a) kaupiant ir analizuojant narių laikomų bandų produktyvumo 
duomenis bei viešinant narių ir kitų veisimo programose dalyvaujančių ūkių pasiekimus; b) atstovaujant 
mėsinių galvijų augintojus BŽŪP (bendrojoje žemės ūkio politikoje); c) vykdant edukacinę veiklą ir taip 
prisidedant prie kiekvieno nario ūkio produktyvumo ir rentabilumo didinimo; 
- Vienyti asmenis, kurie Lietuvoje augina ir veisia mėsinius galvijus, bendrai žinių ir patirties skleidimo, 
švietėjiškai, mokslinei, kultūrinei, sportinei, pramoginei, laisvalaikio užimtumo bei kitai veiklai, projektų bei 
idėjų įgyvendinimui; 
- Siekti, kad mėsinių galvijų auginimas Lietuvoje būtų pripažintas prioritetine žemės ūkio šaka; 
- Siekti mėsinių galvijų produktyvumo ir gamybos rentabilumo didinimo; 
- Atstovauti ir ginti narių teisėtus interesus; atstovauti narių teises įstatymų leidžiamosios ir vykdomosios 
valdžios institucijose; ginti savo narių interesus Valstybinėse ir kitose organizacijose ir teikti joms 
pasiūlymus; 
- Telkti Asociacijos narių pastangas ir potencialą sprendžiant jiems aktualius klausimus; 
- Dalyvauti, bendradarbiauti su valstybinėmis ir nevalstybinėmis institucijomis rengiant teises aktus, 
programas, norminius dokumentus, susijusius ar reglamentuojančius Asociacijos ar Asociacijos narių 
veiklą; 
- Bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos, tarptautinėmis ir kiltų šalių organizacijomis, dalyvauti jų 
veikloje, būti jų nariais; 
- Koordinuoti Asociacijos narių veiklą veislinių gyvulių genetinės medžiagos įsigijimo ir platinimo 
klausimais; 
- Rengti Lietuvos galvijų populiacijos gerinimo mėsinės galvijininkystės vystymo Lietuvoje programą ir 
pastoviai ją tobulinti bei teikti visapusišką paramą įgyvendinant; 
- Rengti seminarus, konsultacijas, pasitarimus, metodines rekomendacijas, informacinius pardavimus, 
konkursus, ekskursijas ir šventes; 
- Atstovauti ir tarpininkauti nariams, plečiant tarpusavio naudingus ryšius su užsienio firmomis, mokslinio, 
veislinio, technologinio bendradarbiavimo ir rinkotyros srityse; 
- Rengti seminarus, konsultacijas, pasitarimus, metodines rekomendacijas, informacinius pardavimus, 
konkursus, ekskursijas ir šventes; 
- Atstovauti ir tarpininkauti nariams, plečiant tarpusavio naudingus ryšius su užsienio firmomis, mokslinio, 
veislinio, technologinio bendradarbiavimo ir rinkotyros srityse; 
- Tarpininkauti, sudarant palankias sąlygas investuoti užsienio ir vietinį kapitalą į Asociacijos narių 
vykdomą veiklą; 
- Organizuoti, rengti įvairius renginius tiek Lietuvoje, tiek užsienyje; 
- Organizuoti, rengti paskaitas, konferencijas, seminarus, kursus, mokymus, prezentacijas, probleminių, 
mokslinių, techninių ir kitų klausimų aptarimus, specialistų mokymą; teikti profesinę, materialinę, finansinę, 
intelektinę bei kitokią pagalbą, taip pat ir organizacines, konsultacines paslaugas; 
- Kaupti ir skleisti aktualias Asociacijos veiklos naujienas; inicijuoti, organizuoti bei koordinuoti Asociacijos 
narių susitikimus ir renginius; bendradarbiauti, inicijuoti, organizuoti bei koordinuoti susitikimus ir kitus 
renginius, keistis informacija tiek su Lietuvos Respublikos, tiek su užsienio šalių viešaisiais ir privačiais 
asmenimis, kitų šalių giminingomis organizacijomis; 
- Rengti ir įgyvendinti programas bei akcijas, kurios padėtų gauti finansinės ir kitokios materialinės 
paramos Asociacijos tikslams įgyvendinti; rengti ir teikti projektus Europos Sąjungos programų ir 
struktūrinių fondų lėšoms gauti; 
- Organizuoti leidybinę veiklą; 
Asociacija siekdama savo tikslų ir uždavinių: 
- dalyvauja rengiant programų projektus, rekomendacijas, siūlymus žemės ūkio bei kitoms ministerijoms 
mėsinių galvijų auginimo programų tobulinimui; 



- šaukia Asociacijos narių konferencijas, kartu su mokslo įstaigomis rengia kursus bei seminarus profesinei 
kvalifikacijai kelti; 
- investuoja Asociacijos lėšas į įvairius projektus, steigiant juridinius asmenis ar tampant kitų juridinių 
asmenų dalyviu; 
- atstovauja savo narius Respublikoje ir už jos ribų, bendradarbiauja su kitomis Lietuvos ir tarptautinėmis 
organizacijomis. 
2.2. Asociacija turi teisę vykdyti ir kitą, įstatuose nenurodytą, įstatymų nedraudžiamą ūkinę komercinę veiklą 
kuri neprieštarauja jos įstatams bei veiklos tikslams ir reikalinga jos tikslams pasiekti. Jei pagal galiojančius 
teisės aktus tam tikrai ūkinei veiklai vykdyti yra reikalinga licencija (leidimas), Asociacija gali verstis tokia 
veikla tik gavusi reikalingą licenciją (leidimą). 
2.3. Asociacija savo tikslams ir uždaviniams įgyvendinti naudoja savo narių neapmokamą organizacinį 
darbą, esant reikalui,  - samdomų darbuotojų darbą, LR įstatymais numatyta tvarka, Asociacijos lėšas bei 
turtą. Asociacija bendradarbiauja su kitomis įstaigomis bei organizacijomis, judėjimais ar pavieniais 
asmenimis, kurių veiklos tikslai atitinka Asociacijos veiklos tikslus ir uždavinius. 
 
 
2. Atstatyti revizoriaus (ar revizijos komisijos) funkciją (organą). Revizorius (revizijos komisija) – 
asociacijos narių atstovas, kuriuo pasitiki asociacijos nariai ir kurio veiklos nevaržo taisyklės. Revizorius gali 
tikrinti visus įmonės sandorius ir visą įmonės, direktoriaus ir Tarybos veiklą, o savo pastebėjimais dalinasi 
tiesiogiai su nariais visuotinių susirinkimų metu, taip skaidrindamas asociacijos veiklą. Auditoriaus funkcija 
(auditoriaus funkcija buvo įtraukta būgtai keičianti revizoriaus funkciją) yra ženkliai siauresnė ir apima tik 
finansinės atskaitomybės klausimus. Revizoriaus funkcijai atstatyti reikia: 

 Numatyti revizorių prie asociacijos organų, punkte 7.2.*; 
 Numatyti 8.2.3. punkte, kad revizorių renka ir atšaukia asociacijos narių susirinkimas. 

Korekcijos atliekamos atitinkamai koreguojant įstatų punktus atitinkamai: 
7. ASOCIACIJOS ORGANAI 
7.1. Asociacija įgyja teises, prisiima pareigas ir jas įgyvendina per savo valdymo organus.  
7.2. Asociacijoje yra šie organai:  
7.2.l Visuotinis narių susirinkimas (toliau vadinama - "Susirinkimas''); 
/.2.2. kolegialus Asociacijos valdymo organas - Taryba;  
7.2.3. vienasmenis Asociacijos valdymo organas - Asociacijos vadovas - vadinamas direktoriumi. ;  
7.2.4. Kolegialus Asociacijos organas - Etikos komisija. 
7.2.5. kolegialus Asociacijos valdymo organas – Revizijos komisija (Revizorius); 
8. VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS 
<...> 
8.2. Susirinkimas: 
<...> 
8.2.3. renka ir atšaukia: 
a) Asociacijos Tarybą ar atskirus jos narius; 
b) auditorių ar audito įmonę, priima sprendimą dėl asociacijos metinių finansinių ataskaitų rinkinio; 
c) Revizijos komisiją (Revizorių).  
<...> 
 
 
3. Sutvarkyti narių atstovavimo susirinkime teises, numatant kad: 

 Juridinį asmenį gali atstovauti juridinio asmens vadovas arba bet kuris vadovo įgaliotas asmuo 
(nepriklausomai nuo to ar įgaliojamas asmuo dirba įmonėje); 

 Atsisakyti ribojimo vienam asmeniui atstovauti iki trijų asociacijos narių. Čia nagrinėjami keli 
variantai: 

o Visai atsisakyti ribojimo (naikinamas priešpaskutinis sakinys); 
o Padidinti atstovaujamų narių skaičių iki 5; 
o Įvesti rinkiko funkciją (klubo paskirtas rinkikas ar rinkikai gali atstovauti neribojamą narių 

skaičių); 
o Padidinti atstovaujamų narių skaičių iki 5 ir įvesti rinkiko funkciją. 

 Panaikinti paskutinį sakinį, suteikiantį teisę tarybai piktnaudžiauti teise. 
8.5. Susirinkime sprendžiamojo balso teisę turi asmenys, Susirinkimo dieną esantys Asociacijos tikraisiais 
nariais ir Asociacijos garbės nariais. Vienas Asociacijos narys Susirinkime turi vieną balsą. Asociacijos narį 



– juridinį asmenį – gali atstovauti vienas asmuo – juridinio asmens vadovas, arba jo įgaliotas 
asmuovaldymo organo narys ar dalyvis, ar to paties juridinio asmens darbuotojas, dirbantis juridiniame 
asmenyje ne trumpiau kaip tris mėnesius. Asociacijos nario fizinio asmens įgaliotas atstovas turi būti 
įgaliotas įstatymo numatyta tvarka. Vienas atstovas turi teisę atstovauti nedaugiau kaip <tris, bus 
patikslinta> Asociacijos narius. <Rinkikas (Klubo įgaliotas asmuo, vienas klubas gali įgalioti iki dviejų 
asmenų) gali atstovauti neribojamą narių skaičių>. Teisė atstovauti Asociacijos nariui Visuotiniame narių 
susirinkime įrodoma Tarybos nustatyta tvarka. 
 
 
 
4. Sutvarkyti asociacijos narių susirinkimo šaukimo tvarką, numatant kad už susirinkimo sušaukimą 
atsakingas direktorius. Tam 8.9. punktas koreguojasi sekančiai: 
8.9. Neeilinis narių susirinkimas gali buti šaukiamas, jei to reikalauja daugiau nei 1/10 Asociacijos narių, 
Asociacijos Taryba, Asociacijos vadovas (direktorius), Asociacijos revizijos komisija (revizorius) ar 
Auditorius. Visuotinio narių susirinkimo iniciatoriai Asociacijos Tarybai per administracijos vadovą vadovui 
(direktoriųdirektoriui) pateikia paraišką, kurioje nurodomos susirinkimo priežastys ir tikslai, pateikiami 
pasiūlymai dėl susirinkimo darbotvarkės, datos, vietos, laiko ir siūlomų sprendimų projektai. Visuotinis 
narių susirinkimas turi įvykti ne vėliau kaip per 35 dienas nuo paraiškos gavimo dienos. Susirinkimas gali 
buti šaukiamas teismo sprendimu Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo nustatyta tvarka. 
8.10. Asociacijos Tarybai priėmus sprendimą dėl Susirinkimo sušaukimo Asociacijos vadovas – direktorius – 
pranešimus apie įvyksiantį Susirinkimą, nurodant Susirinkimo vietą, laiką ir darbotvarkę, paskelbia 
Asociacijos internetiniame tinklalapyje ir raštu informuoja Asociacijos narius, išsiunčiant jiems pranešimus 
paskutiniu Asociacijai nurodytu elektroniniu paštu bei trumpą informaciją trumpąja tekstine (SMS) žinute 
paskutiniu nario nurodytu asociacijai mobiliojo telefono numeriu ne vėliau kaip 30 dicnų iki Susirinkimo. 
Jcigu šaukiamas pakartotinis Susirinkimas, apie tai tokia pačia tvarka turi būti paskelbta ir Asociacijos 
nariai turi būti informuoti ne vėliau kaip likus 10 dienų iki jo. Pranešime apie šaukiamą Susirinkimą taip pat 
gali būti nurodoma Susirinkimo sušaukimo priežastys, tikslai, siūlomų sprendimų projektai. Darbotvarkėje 
numatytų klausimų sprendimų projektai turi būti skelbiami Asociacijos tinklalapyje likus ne mažiau kaip 7 
dienoms iki susirinkimo. 
 
 
5. 8.12. punktas koreguojamas numatant, kad susirinkimo dienotvarkę gali pildyti 1/5 Tarybos narių grupė. 
Koreguojamas 8.12. punktas: 
8.12. Asociacijos narių grupė, sudaranti ne mažiau kaip 1/10 Asociacijos narių, arba Tarybos narių grupė, 
sudaranti ne mažiau kaip ½ 1/5 Tarybos narių, gali pildyti Susirinkimo darbotvarkę. Siūlymas pildyti 
darbotvarkę turi būti motyvuotas ir gali būti pateiktas ne vėliau kaip likus 10 dienų iki Susirinkimo. Kartu su 
siūlymu turi būti pateikti sprendimų projektai siūlomais klausimais.  
 
 
6. Minimalus susirinkime dalyvaujančių narių skaičius. Asociacijų įstatyme numatyta, kad įstatuose gali 
būti numatytas mažesnis kvorumas nei ½. Siūloma punktą 8.14. keisti, kad pirmame susirinkime priimti 
sprendimai būtų galiojantys, jei į susirinkimą atvyksta daugiau nei 1/5 narių.  
Siūloma punktą koreguoti sekančiai: 
8.14. Susirinkimas gali priimti sprendimus, kai jame dalyvauja daugiau kaip ½ (viena antroji)1/5 (viena 
penktoji) balso teisę turinčių Asociacijos narių. Susirinkimo sprendimas laikomas priimtu, kai už jį gauta 
daugiau balsavimo metu dalyvaujančių narių balsų „už“ negu „prieš“, išskyrus atvejus, kai priimami 
sprendimai: 
a) keisti asociacijos įstatus; 
b) dėl Asociacijos pertvarkymo ar pabaigos (reorganizavimo ar likvidavimo). 
Šiais atvejais Susirinkimo sprendimas laikomas priimtu, kai už jį gauta 2/3 (dviejų trečiųjų) balsavimo metu 
dalyvaujančių narių dauguma.  
 
 
7. Direktorius. Siūloma pakeisti 10.2.8. punktą paliekant direktoriui neribotą atsakomybę už jo veiklą ir 
panaikinant apribojimą sandoriams virš 3000 eurų, punktą išdėstant sekančiai: 

o Visai atsisakyti ribojimo (naikinamas paskutinis sakinys); 
o Padidinti direktoriaus atsakomybę ir leisti sudaryti sandorius iki 50000 eur; 



o Paliekant galiojančią įstatų redakciją, kuri numato direktoriaus teisę sudaryti sandorius be 
Tarybos pritarimo iki 3000 eur. 

10.2.8. Asociacijos vardu sudaro sandorius. Sandoriams, kurių suma viršija 3000 (tris tūkstančius) eurų, 
sudaryti direktorius turi gauti Tarybos pritarimą; 
 
 
8. Taryba. Siūlomi pakeitimai: 

 Siūloma koreguoti tarybos rinkimus, numatant kad klubai tiesiogiai skiria Tarybos narius, taip pat 
kad Tarybos nariu gali būti klubo paskirtas atstovas ir kad klubai galėtų pakeiti juos atstovaujantį 
asmenį Taryboje bet kuriuo metu. Koreguojamas 9.1. punktas, taip pat papildomas 9.2. punktas. 

 Naikinamas 9.4. punktas, kur tarybos narys gali būti šalinamas dėl praleistų posėdžių; 
 9.5. punktas koreguojamas, numatant kad prezidentą Taryba renka iš savo narių ne mažiau kaip ½ 

posėdyje dalyvaujančių narių skaičiumi (kartu koreguojamas 9.9. punktas); 
9.1. Taryba yra kolegialus Asociacijos valdymo organas. Tarybą sudaro 9 (devyni) narai. Tarybą renka 
Susirinkimas 3 (trims) metams iš Asociacijos narių ar jų atstovų. Kiekvienas Asociacijos Klubas siūlo skiria į 
Tarybą po du kandidatus, iš kurių Susirinkimas į Tarybą jos nariu išrenka vieną Klubo pasiūlytą 
kandidatądeleguojamą tarybos narį, surinkusį daugiausiai balsų Susirinkime; likusius narius į Tarybą 
Susirinkimas išrenka savo nuožiūra. Renkant Tarybos narius, kiekvienas Asociacijos narys turi tokį balsų 
skaičių, kiek Tarybos narių yra renkama. Šiuos balsus Asociacijos narys skirsto savo nuožiūra – po vieną 
arba daugiau už 9 (devynis) skirtingus kandidatusAsociacijos nariui priimtiną kandidat ar kandidatus. 
Išrenkami daugiau balsų surinkę kandidatai. Jei kandidatų, surinkusių po lygiai balsų, yra daugiau nei 
laisvų vietų Taryboje, rengiamas pakartotinis balsavimas, kuriame kiekvienas Asociacijos narys gali balsuoti 
tik už vieną iš lygų balsų skaičių surinkusių kandidatų. Taryba savo veiklą pradeda pasibaigus ją 
išrinkusiam visuotiniam narių susirinkimui. Taryba savo funkcijas atlieka įstatuose nustatytą laiką arba iki 
bus paskirta ar išrinkta ir pradės dirbti nauja Taryba. Tarybos darbo tvarką nustato jos priimtas Tarybos 
darbo reglamentas. Klubo pasiūlytas kandidatas, kuris išrenkamas į Tarybą, tampa Klubo pirmininku nuo jo 
išrinkimo į Tarybą. 
9.2. Tarybos nariui atsistatydinus iš savo pareigų, nesibaigus Tarybos kadencijai, vietoj atsistatydinusio 
Tarybos nario Susirinkimas renka kitą narį tik iki veikiančios Tarybos kadencijos pabaigos. Atsistatydinus 
Klubo paskirtam tarybos nariui, Klubas turi teisę paskirti kitą Tarybos narį į atsistatydinusio nario vietą. 
Klubas turi teisę bet kada atšaukti savo paskirtą Tarybos narį ir į jo vietą paskirti kitą Tarybos narį. 
9.4 Tarybos narys, praleidęs 3 tarybos posėdžius iš eilės, gali būti atšaukiamas iš Tarybos jos sprcndimu. 
Pašalinto Tarybos nario vietą užima sekantis kandidatas į Tarybą. rinkimuose į ją surinkęs daugiausiai 
balsų po išrinktųjų į Tarybą. 
9.5. Taryba iš savo narių 3 (trijtų) metų laikotarpiui renka Tarybos pirmininką - Prezidentą (toliau 
vadinama – "Prezidentas"). Prezidento teikimu renka Tarybos pirmininko pavaduotoją - Sekretorių (toliau 
vadinama - "Sekretorius"). Tarybos sprendimams dėl Prezidento, Sekretoriaus rinkimo reikią ne mažiau kaip 
3/41/2 Tarybos posėdyje dalyvaujančių Tarybos narių balsų. Tarybai neišrinkus Prezidento, renkamas 
Laikinas sekretorius. Laikinas sekretorius eina Tarybos pirmininko pareigas iki Prezidento išrinkimo. 
Išrinkus Prezidentą, jo teikimu perrenkamas Sekretorius. Pasiūlymas atšaukti Prezidentą, Sekretorių, 
kuriuos renka Taryba, turi būti svarstomas, kai pareiškimą teikia ne mažiau kaip 1/2 Tarybos narių. 
Pareiškimas dėl Sekretoriaus atšaukimo įteikiamas Prezidentui, o dėl paties Prezidento atšaukimo - 
Sekretoriui, toks pareiškimas turi būti paskelbtas bei išnagrinėtas t y. šiuo klausimu turi būti priimtas 
Tarybos sprendimas, artimiausiame Tarybos posėdyje. Prezidentas, Sekretorius yra atšaukiami jei už 
atšukimą balsavo ne mažiau kaip 3/4 Tarybos posėdyje dalyvaujančių Tarybos narių balsų. 
 
 
9. Panaikinti 16.6.7. punktą, kaip surašytą beprasmiškai ir klaidinančiai: 
16.6. Asociacijai draudžiama: 
16.6.7. atlikti kitą veiklą nurodytą Lietuvos Respublikos asociacijų įstatyme.  
 
 
10. Atsisakyti etikos komisijos, kaip neapibrėžtumus galimai formuojančio organo, taip pat punktų kurie 
gali būti traktuojami dviprasmiškai. Tam siūloma: 

 Koreguoti/naikinti punktus 4.8.4., 6.3.1.2., 7.2.4. 
 Naikinti 11 paragrafą (ir punktus 11.1., 11.2., 11.3., 11.4.) 

4.8 4 išlaikyti gerą Asociacijos įvaizdį, laikytis Asociacijos etikos kodekso; 



6.3. Nariai iš Asociacijos gali būti pašalinti:  
6.3.1. Visuotinio narių susirinkimo sprendimu, priimtu paprasta visuotiniame narių susirinkime  
dalyvaujančių Asociacijos narių balsų dauguma, jei Asociacijos nariai: 
1) kenkia ir nevykdo įsipareigojimų Asociacijai; 
2) pažeidžia Asociacijos etikos kodeksą; 
3) kenkia Asociacijos reputacijai. 
7.2. Asociacijoje yra šie organai:  
<...> 
7.2.4. Kolegialus Asociacijos organas - Etikos komisija. 
11. ETIKOS KOMISIJA 
11.1 Etikos komisija nagrinėja nukentėjusių asmenų skundus, kitų asmenų pranešimus dėl Asociacijos narių 
padarytų LMGAGA Etikos kodekso pažeidimų. Komisija šiais klausimais priima sprendimus. Komisija taip 
pat gali savo iniciatyva viešai pareikšti nuomonę (poziciją) dėl profesinės etikos pažeidimų.  
11.2. Asociacijos Etikos kodeksą tvirtina ir Etikos komisiją trijų metų kadencijai renka Susirinkimas. 
LMGAGA Etikos komisijos veiklai vadovauja Etikos komisijos pirmininkas, kurį iš savo narių renka šios 
komisijos nariai. Etikos komisijos nariu negali būti Tarybos narys. Etikos komisijos rinkimo tvarką bei jos 
narių įgaliojimų netekimo pagrindus nustato LMGAGA Etikos kodeksas.  
11.3. Etikos komisijos darbo tvarka numatyta Etikos komisijos darbo tvarkos apraše, kurį tvirtina LMGAGA 
Taryba.  
11.4. Pasibaigus kalendoriniams metams Etikos komisija parengia savo darbo ataskaitą, kuri pateikiama 
Susirinkimui. 
 
 



SIŪLOMŲ LMGAGA ĮSTATŲ PAKEITIMŲ PALYGINAMOJI VERSIJA 
(priedas prie 2023-09-02 siūlomų susirinkimo sprendimų) 

 
Esama įstatų versija Siūloma įstatų versija 
 
1. Dėl Asociacijos tikslų 
2. ASOCIACIJOS VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, VEIKLOS 
SRITYS BEI RŪŠYS 
2.1. Asociacijos tikslai, uždaviniai: 
- Vienyti asmenis, kurie Lietuvoje augina ir veisia mėsinius 
galvijus, bendrai žinių ir patirties skleidimo, švietėjiškai, 
mokslinei, kultūrinei, sportinei, pramoginei, laisvalaikio 
užimtumo bei kitai veiklai, projektų bei idėjų įgyvendinimui; 
- Siekti, kad mėsinių galvijų auginimas Lietuvoje būtų 
pripažintas prioritetine žemės ūkio šaka; 
- Siekti mėsinių galvijų produktyvumo ir gamybos rentabilumo 
didinimo; 
- Atstovauti ir ginti narių teisėtus interesus; atstovauti narių 
teises įstatymų leidžiamosios ir vykdomosios valdžios 
institucijose; ginti savo narių interesus Valstybinėse ir kitose 
organizacijose ir teikti joms pasiūlymus; 
- Telkti Asociacijos narių pastangas ir potencialą sprendžiant 
jiems aktualius klausimus; 
- Dalyvauti, bendradarbiauti su valstybinėmis ir nevalstybinėmis 
institucijomis rengiant teises aktus, programas, norminius 
dokumentus, susijusius ar reglamentuojančius Asociacijos ar 
Asociacijos narių veiklą; 
- Bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos, tarptautinėmis ir 
kiltų šalių organizacijomis, dalyvauti jų veikloje, būti jų nariais; 
- Koordinuoti Asociacijos narių veiklą veislinių gyvulių 
genetinės medžiagos įsigijimo ir platinimo klausimais; 
- Rengti Lietuvos galvijų populiacijos gerinimo mėsinės 
galvijininkystės vystymo Lietuvoje programą ir pastoviai ją 
tobulinti bei teikti visapusišką paramą įgyvendinant; 
- Rengti seminarus, konsultacijas, pasitarimus, metodines 
rekomendacijas, informacinius pardavimus, konkursus, 
ekskursijas ir šventes; 
- Atstovauti ir tarpininkauti nariams, plečiant tarpusavio 
naudingus ryšius su užsienio firmomis, mokslinio, veislinio, 
technologinio bendradarbiavimo ir rinkotyros srityse; 
- Rengti seminarus, konsultacijas, pasitarimus, metodines 
rekomendacijas, informacinius pardavimus, konkursus, 
ekskursijas ir šventes; 
- Atstovauti ir tarpininkauti nariams, plečiant tarpusavio 
naudingus ryšius su užsienio firmomis, mokslinio, veislinio, 
technologinio bendradarbiavimo ir rinkotyros srityse; 
- Tarpininkauti, sudarant palankias sąlygas investuoti užsienio ir 
vietinį kapitalą į Asociacijos narių vykdomą veiklą; 
- Organizuoti, rengti įvairius renginius tiek Lietuvoje, tiek 
užsienyje; 
- Organizuoti, rengti paskaitas, konferencijas, seminarus, 
kursus, mokymus, prezentacijas, probleminių, mokslinių, 
techninių ir kitų klausimų aptarimus, specialistų mokymą; teikti 
profesinę, materialinę, finansinę, intelektinę bei kitokią pagalbą, 
taip pat ir organizacines, konsultacines paslaugas; 
- Kaupti ir skleisti aktualias Asociacijos veiklos naujienas; 
inicijuoti, organizuoti bei koordinuoti Asociacijos narių 
susitikimus ir renginius; bendradarbiauti, inicijuoti, organizuoti 
bei koordinuoti susitikimus ir kitus renginius, keistis informacija 
tiek su Lietuvos Respublikos, tiek su užsienio šalių viešaisiais ir 
privačiais asmenimis, kitų šalių giminingomis organizacijomis; 
- Rengti ir įgyvendinti programas bei akcijas, kurios padėtų 
gauti finansinės ir kitokios materialinės paramos Asociacijos 
tikslams įgyvendinti; rengti ir teikti projektus Europos Sąjungos 
programų ir struktūrinių fondų lėšoms gauti; 
- Organizuoti leidybinę veiklą; 
Asociacija siekdama savo tikslų ir uždavinių: 
- dalyvauja rengiant programų projektus, rekomendacijas, 

2. ASOCIACIJOS VEIKLOS TIKSLAI 
2.1. Asociacijos tikslai, uždaviniai: 
- Pagrindinis asociacijos tikslas – siekti asociacijos narių ir kitų 
veisimo programose dalyvaujančių ūkių efektyvumo ir 
rentabilumo didinimo: a) kaupiant ir analizuojant narių laikomų 
bandų produktyvumo duomenis bei viešinant narių ir kitų 
veisimo programose dalyvaujančių ūkių pasiekimus; b) 
atstovaujant mėsinių galvijų augintojus BŽŪP (bendrojoje žemės 
ūkio politikoje); c) vykdant edukacinę veiklą ir taip prisidedant 
prie kiekvieno nario ūkio produktyvumo ir rentabilumo 
didinimo; 
- Vienyti asmenis, kurie Lietuvoje augina ir veisia mėsinius 
galvijus; 
- Siekti, kad mėsinių galvijų auginimas Lietuvoje būtų 
pripažintas prioritetine žemės ūkio šaka; 
- Atstovauti ir ginti narių teisėtus interesus; atstovauti narių 
teises įstatymų leidžiamosios ir vykdomosios valdžios 
institucijose; ginti savo narių interesus Valstybinėse ir kitose 
organizacijose ir teikti joms pasiūlymus; 
- Dalyvauti, bendradarbiauti su valstybinėmis ir nevalstybinėmis 
institucijomis rengiant teises aktus, programas, norminius 
dokumentus, susijusius ar reglamentuojančius Asociacijos ar 
Asociacijos narių veiklą; 
- Bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos, tarptautinėmis ir 
kiltų šalių organizacijomis, dalyvauti jų veikloje, būti jų nariais; 
- Koordinuoti Asociacijos narių veiklą veislinių gyvulių 
genetinės medžiagos įsigijimo ir platinimo klausimais; 
- Rengti Lietuvos galvijų populiacijos gerinimo mėsinės 
galvijininkystės vystymo Lietuvoje programą ir pastoviai ją 
tobulinti bei teikti visapusišką paramą įgyvendinant; 
- Rengti seminarus, konsultacijas, pasitarimus, metodines 
rekomendacijas, informacinius pardavimus, konkursus, 
ekskursijas ir šventes; 
- Atstovauti ir tarpininkauti nariams, plečiant tarpusavio 
naudingus ryšius su užsienio firmomis, mokslinio, veislinio, 
technologinio bendradarbiavimo ir rinkotyros srityse; 
 
- Tarpininkauti, sudarant palankias sąlygas investuoti užsienio ir 
vietinį kapitalą į Asociacijos narių vykdomą veiklą; 
- Organizuoti, rengti paskaitas, konferencijas, seminarus, 
kursus, mokymus, prezentacijas, probleminių, mokslinių, 
techninių ir kitų klausimų aptarimus, specialistų mokymą; teikti 
profesinę, materialinę, finansinę, intelektinę bei kitokią pagalbą, 
taip pat ir organizacines, konsultacines paslaugas; 
- Kaupti ir skleisti aktualias Asociacijos veiklos naujienas; 
inicijuoti, organizuoti bei koordinuoti Asociacijos narių 
susitikimus ir renginius; bendradarbiauti, inicijuoti, organizuoti 
bei koordinuoti susitikimus ir kitus renginius, keistis informacija 
tiek su Lietuvos Respublikos, tiek su užsienio šalių viešaisiais ir 
privačiais asmenimis, kitų šalių giminingomis organizacijomis; 
- Rengti ir įgyvendinti programas bei akcijas, kurios padėtų 
gauti finansinės ir kitokios materialinės paramos Asociacijos 
tikslams įgyvendinti; rengti ir teikti projektus Europos Sąjungos 
programų ir struktūrinių fondų lėšoms gauti; 
- Organizuoti leidybinę veiklą; 
Asociacija siekdama savo tikslų ir uždavinių: 
- dalyvauja rengiant programų projektus, rekomendacijas, 
siūlymus žemės ūkio bei kitoms ministerijoms mėsinių galvijų 
auginimo programų tobulinimui; 
- šaukia Asociacijos narių konferencijas, kartu su mokslo 
įstaigomis rengia kursus bei seminarus profesinei kvalifikacijai 
kelti; 



Siūlomų LMGAGA įstatų pakeitimų PALYGINAMOJI VERSIJA 

siūlymus žemės ūkio bei kitoms ministerijoms mėsinių galvijų 
auginimo programų tobulinimui; 
- šaukia Asociacijos narių konferencijas, kartu su mokslo 
įstaigomis rengia kursus bei seminarus profesinei kvalifikacijai 
kelti; 
- investuoja Asociacijos lėšas į įvairius projektus, steigiant 
juridinius asmenis ar tampant kitų juridinių asmenų dalyviu; 
- atstovauja savo narius Respublikoje ir už jos ribų, 
bendradarbiauja su kitomis Lietuvos ir tarptautinėmis 
organizacijomis. 
2.2. Asociacija turi teisę vykdyti ir kitą, įstatuose nenurodytą, 
įstatymų nedraudžiamą ūkinę komercinę veiklą kuri 
neprieštarauja jos įstatams bei veiklos tikslams ir reikalinga jos 
tikslams pasiekti. Jei pagal galiojančius teisės aktus tam tikrai 
ūkinei veiklai vykdyti yra reikalinga licencija (leidimas), 
Asociacija gali verstis tokia veikla tik gavusi reikalingą licenciją 
(leidimą). 
2.3. Asociacija savo tikslams ir uždaviniams įgyvendinti naudoja 
savo narių neapmokamą organizacinį darbą, esant reikalui, 
samdomų darbuotojų darbą, LR įstatymais numatyta tvarka, 
Asociacijos lėšas bei turtą. Asociacija bendradarbiauja su 
kitomis įstaigomis bei organizacijomis, judėjimais ar pavieniais 
asmenimis, kurių veiklos tikslai atitinka Asociacijos veiklos 
tikslus ir uždavinius. 
 

- investuoja Asociacijos lėšas į įvairius projektus, steigiant 
juridinius asmenis ar tampant kitų juridinių asmenų dalyviu; 
- atstovauja savo narius Respublikoje ir už jos ribų, 
bendradarbiauja su kitomis Lietuvos ir tarptautinėmis 
organizacijomis. 
2.2. Asociacija turi teisę vykdyti ir kitą, įstatuose nenurodytą, 
įstatymų nedraudžiamą ūkinę komercinę veiklą kuri 
neprieštarauja jos įstatams bei veiklos tikslams ir reikalinga jos 
tikslams pasiekti. Jei pagal galiojančius teisės aktus tam tikrai 
ūkinei veiklai vykdyti yra reikalinga licencija (leidimas), 
Asociacija gali verstis tokia veikla tik gavusi reikalingą licenciją 
(leidimą). 
2.3. Asociacija savo tikslams ir uždaviniams įgyvendinti naudoja 
savo narių neapmokamą organizacinį darbą, esant reikalui - 
samdomų darbuotojų darbą, Asociacijos lėšas bei turtą. 
Asociacija bendradarbiauja su kitomis įstaigomis bei 
organizacijomis, judėjimais ar pavieniais asmenimis, kurių 
veiklos tikslai atitinka Asociacijos veiklos tikslus ir uždavinius. 
 

 
2. Dėl revizoriaus (revizijos komisijos) funkcijos (organo) atstatymo 
7. ASOCIACIJOS ORGANAI 
7.1. Asociacija įgyja teises, prisiima pareigas ir jas įgyvendina 
per savo valdymo organus.  
7.2. Asociacijoje yra šie organai:  
7.2.l Visuotinis narių susirinkimas (toliau vadinama - 
"Susirinkimas''); 
/.2.2. kolegialus Asociacijos valdymo organas - Taryba;  
7.2.3. vienasmenis Asociacijos valdymo organas - Asociacijos 
vadovas - vadinamas direktoriumi.  
7.2.4. Kolegialus Asociacijos organas - Etikos komisija. 
 
 

7. ASOCIACIJOS ORGANAI 
7.1. Asociacija įgyja teises, prisiima pareigas ir jas įgyvendina 
per savo valdymo organus.  
7.2. Asociacijoje yra šie organai:  
7.2.l Visuotinis narių susirinkimas (toliau vadinama - 
"Susirinkimas''); 
/.2.2. kolegialus Asociacijos valdymo organas - Taryba;  
7.2.3. vienasmenis Asociacijos valdymo organas - Asociacijos 
vadovas - vadinamas direktoriumi;  
7.2.4. Kolegialus Asociacijos organas - Etikos komisija; 
7.2.5. kolegialus Asociacijos valdymo organas – Revizijos 
komisija (Revizorius); 

8. VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS 
<...> 
8.2. Susirinkimas: 
<...> 
8.2.3. renka ir atšaukia: 
a) Asociacijos Tarybą ar atskirus jos narius; 
b) auditorių ar audito įmonę, priima sprendimą dėl asociacijos 
metinių finansinių ataskaitų rinkinio; 
  

8. VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS 
<...> 
8.2. Susirinkimas: 
<...> 
8.2.3. renka ir atšaukia: 
a) Asociacijos Tarybą ar atskirus jos narius; 
b) auditorių ar audito įmonę, priima sprendimą dėl asociacijos 
metinių finansinių ataskaitų rinkinio; 
c) Revizijos komisiją (Revizorių).  

 
3. Dėl narių atstovavimo susirinkime teisių 
(siūlomi keturi galimi pakeitimų variantai) 
8.5. Susirinkime sprendžiamojo balso teisę turi asmenys, 
Susirinkimo dieną esantys Asociacijos tikraisiais nariais ir 
Asociacijos garbės nariais. Vienas Asociacijos narys 
Susirinkime turi vieną balsą. Asociacijos narį – juridinį asmenį – 
gali atstovauti vienas asmuo – juridinio asmens vadovas, arba jo 
įgaliotas valdymo organo narys ar dalyvis, ar to paties juridinio 
asmens darbuotojas, dirbantis juridiniame asmenyje ne trumpiau 
kaip tris mėnesius. Asociacijos nario fizinio asmens įgaliotas 
atstovas turi būti įgaliotas įstatymo numatyta tvarka. Vienas 
atstovas turi teisę atstovauti nedaugiau kaip tris Asociacijos 
narius. Teisė atstovauti Asociacijos nariui Visuotiniame narių 
susirinkime įrodoma Tarybos nustatyta tvarka. 

1 siūlomas variantas, atsisakant ribojimo įgaliotų asmenų 
skaičiui: 
8.5. Susirinkime sprendžiamojo balso teisę turi asmenys, 
Susirinkimo dieną esantys Asociacijos tikraisiais nariais ir 
Asociacijos garbės nariais. Vienas Asociacijos narys 
Susirinkime turi vieną balsą. Asociacijos narį – juridinį asmenį – 
gali atstovauti juridinio asmens vadovas, arba jo įgaliotas 
asmuo. Asociacijos nario fizinio asmens įgaliotas atstovas turi 
būti įgaliotas įstatymo numatyta tvarka.  
 

 2 siūlomas variantas, padidinant atstovaujamų narių skaičių 
iki 5: 
8.5. Susirinkime sprendžiamojo balso teisę turi asmenys, 
Susirinkimo dieną esantys Asociacijos tikraisiais nariais ir 
Asociacijos garbės nariais. Vienas Asociacijos narys 
Susirinkime turi vieną balsą. Asociacijos narį – juridinį asmenį – 



Siūlomų LMGAGA įstatų pakeitimų PALYGINAMOJI VERSIJA 

gali atstovauti juridinio asmens vadovas arba jo įgaliotas 
asmuo. Asociacijos nario fizinio asmens įgaliotas atstovas turi 
būti įgaliotas įstatymo numatyta tvarka. Vienas atstovas turi 
teisę atstovauti nedaugiau kaip penkis Asociacijos narius.  

 3 siūlomas variantas, įvedant rinkiko funkciją: 
8.5. Susirinkime sprendžiamojo balso teisę turi asmenys, 
Susirinkimo dieną esantys Asociacijos tikraisiais nariais ir 
Asociacijos garbės nariais. Vienas Asociacijos narys 
Susirinkime turi vieną balsą. Asociacijos narį – juridinį asmenį – 
gali atstovauti juridinio asmens vadovas arba jo įgaliotas 
asmuo. Asociacijos nario fizinio asmens įgaliotas atstovas turi 
būti įgaliotas įstatymo numatyta tvarka. Vienas atstovas turi 
teisę atstovauti nedaugiau kaip tris Asociacijos narius. Rinkikas 
(Klubo įgaliotas asmuo, vienas klubas gali įgalioti iki dviejų 
asmenų) gali atstovauti neribojamą narių skaičių. 

 4 siūlomas variantas, padidinant atstovaujamų narių skaičių 
iki 5 ir įvedant rinkiko funkciją: 
8.5. Susirinkime sprendžiamojo balso teisę turi asmenys, 
Susirinkimo dieną esantys Asociacijos tikraisiais nariais ir 
Asociacijos garbės nariais. Vienas Asociacijos narys 
Susirinkime turi vieną balsą. Asociacijos narį – juridinį asmenį – 
gali atstovauti juridinio asmens vadovas arba jo įgaliotas 
asmuo. Asociacijos nario fizinio asmens įgaliotas atstovas turi 
būti įgaliotas įstatymo numatyta tvarka. Vienas atstovas turi 
teisę atstovauti nedaugiau kaip penkis Asociacijos narius. 
Rinkikas (Klubo įgaliotas asmuo, vienas klubas gali įgalioti iki 
dviejų asmenų) gali atstovauti neribojamą narių skaičių. 

 
4. Dėl asociacijos narių susirinkimo šaukimo tvarkos 
8.9. Neeilinis narių susirinkimas gali buti šaukiamas, jei to 
reikalauja daugiau nei 1/10 Asociacijos narių, Asociacijos 
Taryba, Asociacijos vadovas (direktorius), Asociacijos revizijos 
komisija (revizorius) ar Auditorius. Visuotinio narių susirinkimo 
iniciatoriai Asociacijos Tarybai per administracijos vadovą 
(direktorių) pateikia paraišką, kurioje nurodomos susirinkimo 
priežastys ir tikslai, pateikiami pasiūlymai dėl susirinkimo 
darbotvarkės, datos, vietos, laiko ir siūlomų sprendimų 
projektai. Visuotinis narių susirinkimas turi įvykti ne vėliau kaip 
per 35 dienas nuo paraiškos gavimo dienos. Susirinkimas gali 
buti šaukiamas teismo sprendimu Lietuvos Respublikos 
asociacijų įstatymo nustatyta tvarka. 
8.10. Asociacijos Tarybai priėmus sprendimą dėl Susirinkimo 
sušaukimo Asociacijos vadovas – direktorius – pranešimus apie 
įvyksiantį Susirinkimą, nurodant Susirinkimo vietą, laiką ir 
darbotvarkę paskelbia Asociacijos internetiniame tinklalapyje ir 
raštu informuoja Asociacijos narius, išsiunčiant jiems 
pranešimus paskutiniu Asociacijai nurodytu elektroniniu paštu 
bei trumpą informaciją trumpąja tekstine (SMS) žinute 
paskutiniu nario nurodytu asociacijai mobiliojo telefono 
numeriu ne vėliau kaip 30 dicnų iki Susirinkimo. Jcigu 
šaukiamas pakartotinis Susirinkimas, apie tai tokia pačia tvarka 
turi būti paskelbta ir Asociacijos nariai turi būti informuoti ne 
vėliau kaip likus 10 dienų iki jo. Pranešime apie šaukiamą 
Susirinkimą taip pat gali būti nurodoma Susirinkimo sušaukimo 
priežastys, tikslai, siūlomų sprendimų projektai. Darbotvarkėje 
numatytų klausimų sprendimų projektai turi būti skelbiami 
Asociacijos tinklalapyje likus ne mažiau kaip 7 dienoms iki 
susirinkimo. 

8.9. Neeilinis narių susirinkimas gali buti šaukiamas, jei to 
reikalauja daugiau nei 1/10 Asociacijos narių, Asociacijos 
Taryba, Asociacijos vadovas (direktorius), Asociacijos revizijos 
komisija (revizorius) ar Auditorius. Visuotinio narių susirinkimo 
iniciatoriai administracijos vadovui (direktoriui) pateikia 
paraišką, kurioje nurodomos susirinkimo priežastys ir tikslai, 
pateikiami pasiūlymai dėl susirinkimo darbotvarkės, datos, 
vietos, laiko ir siūlomų sprendimų projektai. Visuotinis narių 
susirinkimas turi įvykti ne vėliau kaip per 35 dienas nuo 
paraiškos gavimo dienos. Susirinkimas gali buti šaukiamas 
teismo sprendimu Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo 
nustatyta tvarka. 
8.10. Asociacijos vadovas – direktorius – pranešimus apie 
įvyksiantį Susirinkimą, nurodant Susirinkimo vietą, laiką ir 
darbotvarkę, paskelbia Asociacijos internetiniame tinklalapyje ir 
raštu informuoja Asociacijos narius, išsiunčiant jiems 
pranešimus paskutiniu Asociacijai nurodytu elektroniniu paštu 
bei trumpą informaciją trumpąja tekstine (SMS) žinute 
paskutiniu nario nurodytu asociacijai mobiliojo telefono 
numeriu ne vėliau kaip 30 dicnų iki Susirinkimo. Jcigu 
šaukiamas pakartotinis Susirinkimas, apie tai tokia pačia tvarka 
turi būti paskelbta ir Asociacijos nariai turi būti informuoti ne 
vėliau kaip likus 10 dienų iki jo. Pranešime apie šaukiamą 
Susirinkimą taip pat gali būti nurodoma Susirinkimo sušaukimo 
priežastys, tikslai, siūlomų sprendimų projektai. Darbotvarkėje 
numatytų klausimų sprendimų projektai turi būti skelbiami 
Asociacijos tinklalapyje likus ne mažiau kaip 7 dienoms iki 
susirinkimo. 
 

 
5. Dėl visuotinio narių susirinkimo dienotvarkės papildymo 
8.12. Asociacijos narių grupė, sudaranti ne mažiau kaip 1/10 
Asociacijos narių, Tarybos narių grupė sudaranti ne mažiau 
kaip 1/2 Tarybos narių gali pildyti Susirinkimo darbotvarkę. 
Siūlymas pildyti darbotvarkę turi būti motyvuotas ir gali būti 
pateiktas ne vėliau kaip likus 10 dienų iki Susirinkimo. Kartu su 
siūlymu turi būti pateikti sprendimų projektai siūlomais 
klausimais.  
 

8.12. Asociacijos narių grupė, sudaranti ne mažiau kaip 1/10 
Asociacijos narių, arba Tarybos narių grupė, sudaranti ne 
mažiau kaip 1/5 Tarybos narių, gali pildyti Susirinkimo 
darbotvarkę. Siūlymas pildyti darbotvarkę turi būti motyvuotas ir 
gali būti pateiktas ne vėliau kaip likus 10 dienų iki Susirinkimo. 
Kartu su siūlymu turi būti pateikti sprendimų projektai siūlomais 
klausimais.  
 

 



Siūlomų LMGAGA įstatų pakeitimų PALYGINAMOJI VERSIJA 

6. Dėl minimalaus susirinkime dalyvaujančių narių skaičiaus 
8.14. Susirinkimas gali priimti sprendimus, kai jame dalyvauja 
daugiau kaip ½ (viena antroji) balso teisę turinčių Asociacijos 
narių. Susirinkimo sprendimas laikomas priimtu, kai už jį gauta 
daugiau balsavimo metu dalyvaujančių narių balsų „už“ negu 
„prieš“, išskyrus atvejus, kai priimami sprendimai: 
a) keisti asociacijos įstatus; 
b) dėl Asociacijos pertvarkymo ar pabaigos (reorganizavimo ar 
likvidavimo). 
Šiais atvejais Susirinkimo sprendimas laikomas priimtu, kai už jį 
gauta 2/3 (dviejų trečiųjų) balsavimo metu dalyvaujančių narių 
dauguma.  
 

8.14. Susirinkimas gali priimti sprendimus, kai jame dalyvauja 
daugiau kaip 1/5 (viena penktoji) balso teisę turinčių Asociacijos 
narių. Susirinkimo sprendimas laikomas priimtu, kai už jį gauta 
daugiau balsavimo metu dalyvaujančių narių balsų „už“ negu 
„prieš“, išskyrus atvejus, kai priimami sprendimai: 
a) keisti asociacijos įstatus; 
b) dėl Asociacijos pertvarkymo ar pabaigos (reorganizavimo ar 
likvidavimo). 
Šiais atvejais Susirinkimo sprendimas laikomas priimtu, kai už jį 
gauta 2/3 (dviejų trečiųjų) balsavimo metu dalyvaujančių narių 
dauguma.  

 
7. Dėl direktoriaus teisės sudaryti sandorius 
(Siūlomi du pakeitimo variantai) 
10.2.8. Asociacijos vardu sudaro sandorius. Sandoriams, kurių 
suma viršija 3000 (tris tūkstančius) eurų, sudaryti direktorius 
turi gauti Tarybos pritarimą; 

1 variantas, nustatant maksimalią Direktoriaus atsakomybę:  
10.2.8. Asociacijos vardu sudaro sandorius.  
 

 2 variantas, nustatant Direktoriaus atsakomybę iki 50000 
eur:  
10.2.8. Asociacijos vardu sudaro sandorius. Sandoriams, kurių 
suma viršija 50000 (penkiasdešimt tūkstančių) eurų, sudaryti 
direktorius turi gauti Tarybos pritarimą; 

 
8. Dėl Tarybos rinkimų procedūros, Tarybos narių šalinimo praleidus susirinkimus ir dėl Tarybos 
pirmininko (Prezidento) rinkimų  
9.1. Taryba yra kolegialus Asociacijos valdymo organas. Tarybą 
sudaro 9 (devyni) narai. Tarybą renka Susirinkimas 3 (trims) 
metams iš Asociacijos narių ar jų atstovų. Kiekvienas 
Asociacijos Klubas siūlo į Tarybą po du kandidatus, iš kurių 
Susirinkimas į Tarybą jos nariu išrenka vieną Klubo pasiūlytą 
kandidatą, surinkusį daugiausiai balsų Susirinkime; likusius 
narius į Tarybą Susirinkimas išrenka savo nuožiūra. Renkant 
Tarybos narius, kiekvienas Asociacijos narys turi tokį balsų 
skaičių, kiek Tarybos narių yra renkama. Šiuos balsus 
Asociacijos narys skirsto savo nuožiūra – po vieną už 9 (devynis) 
skirtingus kandidatus. Išrenkami daugiau balsų surinkę 
kandidatai. Jei kandidatų, surinkusių po lygiai balsų, yra 
daugiau nei laisvų vietų Taryboje, rengiamas pakartotinis 
balsavimas, kuriame kiekvienas Asociacijos narys gali balsuoti 
tik už vieną iš lygų balsų skaičių surinkusių kandidatų. Taryba 
savo veiklą pradeda pasibaigus ją išrinkusiam visuotiniam narių 
susirinkimui. Taryba savo funkcijas atlieka įstatuose nustatytą 
laiką arba iki bus paskirta ar išrinkta ir pradės dirbti nauja 
Taryba. Tarybos darbo tvarką nustato jos priimtas Tarybos 
darbo reglamentas. Klubo pasiūlytas kandidatas, kuris 
išrenkamas į Tarybą, tampa Klubo pirmininku nuo jo išrinkimo į 
Tarybą. 
9.2. Tarybos nariui atsistatydinus iš savo pareigų, nesibaigus 
Tarybos kadencijai, vietoj atsistatydinusio Tarybos nario 
Susirinkimas renka kitą narį tik iki veikiančios Tarybos 
kadencijos pabaigos.  
<...> 
9.4 Tarybos narys, praleidęs 3 tarybos posėdžius iš eilės, gali 
būti atšaukiamas iš Tarybos jos sprcndimu. Pašalinto Tarybos 
nario vietą užima sekantis kandidatas į Tarybą. rinkimuose į ją 
surinkęs daugiausiai balsų po išrinktųjų į Tarybą. 
9.5. Taryba iš savo narių 3 (trijtų) metų laikotarpiui renka 
Tarybos pirmininką - Prezidentą (toliau vadinama – 
"Prezidentas"). Prezidento teikimu renka Tarybos pirmininko 
pavaduotoją - Sekretorių (toliau vadinama - "Sekretorius"). 
Tarybos sprendimams dėl Prezidento, Sekretoriaus rinkimo 
reikią ne mažiau kaip 3/4 Tarybos posėdyje dalyvaujančių 
Tarybos narių balsų. Tarybai neišrinkus Prezidento, renkamas 
Laikinas sekretorius. Laikinas sekretorius eina Tarybos 
pirmininko pareigas iki Prezidento išrinkimo. Išrinkus 
Prezidentą, jo teikimu perrenkamas Sekretorius. Pasiūlymas 

9.1. Taryba yra kolegialus Asociacijos valdymo organas. Tarybą 
sudaro 9 (devyni) narai. Tarybą renka Susirinkimas 3 (trims) 
metams iš Asociacijos narių ar jų atstovų. Kiekvienas 
Asociacijos Klubas skiria į Tarybą vieną Klubo deleguojamą 
tarybos narį; likusius narius į Tarybą Susirinkimas išrenka savo 
nuožiūra. Renkant Tarybos narius, kiekvienas Asociacijos narys 
turi tokį balsų skaičių, kiek Tarybos narių yra renkama. Šiuos 
balsus Asociacijos narys skirsto savo nuožiūra – po vieną arba 
daugiau už Asociacijos nariui priimtiną kandidatą ar 
kandidatus. Išrenkami daugiau balsų surinkę kandidatai. Jei 
kandidatų, surinkusių po lygiai balsų, yra daugiau nei laisvų 
vietų Taryboje, rengiamas pakartotinis balsavimas, kuriame 
kiekvienas Asociacijos narys gali balsuoti tik už vieną iš lygų 
balsų skaičių surinkusių kandidatų. Taryba savo veiklą pradeda 
pasibaigus ją išrinkusiam visuotiniam narių susirinkimui. 
Taryba savo funkcijas atlieka įstatuose nustatytą laiką arba iki 
bus paskirta ar išrinkta ir pradės dirbti nauja Taryba. Tarybos 
darbo tvarką nustato jos priimtas Tarybos darbo reglamentas.  
9.2. Tarybos nariui atsistatydinus iš savo pareigų, nesibaigus 
Tarybos kadencijai, vietoj atsistatydinusio Tarybos nario 
Susirinkimas renka kitą narį tik iki veikiančios Tarybos 
kadencijos pabaigos. Atsistatydinus Klubo paskirtam tarybos 
nariui, Klubas turi teisę paskirti kitą Tarybos narį į 
atsistatydinusio nario vietą. Klubas turi teisę bet kada atšaukti 
savo paskirtą Tarybos narį ir į jo vietą paskirti kitą Tarybos 
narį. 
<...> 
9.5. Taryba iš savo narių 3 (trijtų) metų laikotarpiui renka 
Tarybos pirmininką - Prezidentą (toliau vadinama – 
"Prezidentas"). Prezidento teikimu renka Tarybos pirmininko 
pavaduotoją - Sekretorių (toliau vadinama - "Sekretorius"). 
Tarybos sprendimams dėl Prezidento, Sekretoriaus rinkimo 
reikią ne mažiau kaip 1/2 Tarybos posėdyje dalyvaujančių 
Tarybos narių balsų. Tarybai neišrinkus Prezidento, renkamas 
Laikinas sekretorius. Laikinas sekretorius eina Tarybos 
pirmininko pareigas iki Prezidento išrinkimo. Išrinkus 
Prezidentą, jo teikimu perrenkamas Sekretorius. Pasiūlymas 
atšaukti Prezidentą, Sekretorių, kuriuos renka Taryba, turi būti 
svarstomas, kai pareiškimą teikia ne mažiau kaip 1/2 Tarybos 
narių. Pareiškimas dėl Sekretoriaus atšaukimo įteikiamas 
Prezidentui, o dėl paties Prezidento atšaukimo - Sekretoriui, toks 



Siūlomų LMGAGA įstatų pakeitimų PALYGINAMOJI VERSIJA 

atšaukti Prezidentą, Sekretorių, kuriuos renka Taryba, turi būti 
svarstomas, kai pareiškimą teikia ne mažiau kaip 1/2 Tarybos 
narių. Pareiškimas dėl Sekretoriaus atšaukimo įteikiamas 
Prezidentui, o dėl paties Prezidento atšaukimo - Sekretoriui, toks 
pareiškimas turi būti paskelbtas bei išnagrinėtas t y. šiuo 
klausimu turi būti priimtas Tarybos sprendimas, artimiausiame 
Tarybos posėdyje. Prezidentas, Sekretorius yra atšaukiami jei už 
atšukimą balsavo ne mažiau kaip 3/4 Tarybos posėdyje 
dalyvaujančių Tarybos narių balsų. 

pareiškimas turi būti paskelbtas bei išnagrinėtas t y. šiuo 
klausimu turi būti priimtas Tarybos sprendimas, artimiausiame 
Tarybos posėdyje. Prezidentas, Sekretorius yra atšaukiami jei už 
atšukimą balsavo ne mažiau kaip 3/4 Tarybos posėdyje 
dalyvaujančių Tarybos narių balsų. 
 

 
9. Dėl beprasmiško ir klaidinančio 16.6.7. punkto naikinimo 
16.6. Asociacijai draudžiama: 
<...> 
16.6.7. atlikti kitą veiklą nurodytą Lietuvos Respublikos 
asociacijų įstatyme.  

16.6. Asociacijai draudžiama: 
<...> 

 
10. Dėl etikos komisijos naikinimo 
4.8 4 išlaikyti gerą Asociacijos įvaizdį, laikytis Asociacijos etikos 
kodekso; 

4.8 4 išlaikyti gerą Asociacijos įvaizdį; 
 

6.3. Nariai iš Asociacijos gali būti pašalinti:  
6.3.1. Visuotinio narių susirinkimo sprendimu, priimtu paprasta 
visuotiniame narių susirinkime  
dalyvaujančių Asociacijos narių balsų dauguma, jei Asociacijos 
nariai: 
1) kenkia ir nevykdo įsipareigojimų Asociacijai; 
2) pažeidžia Asociacijos etikos kodeksą; 
3) kenkia Asociacijos reputacijai. 

6.3. Nariai iš Asociacijos gali būti pašalinti:  
6.3.1. Visuotinio narių susirinkimo sprendimu, priimtu paprasta 
visuotiniame narių susirinkime  
dalyvaujančių Asociacijos narių balsų dauguma, jei Asociacijos 
nariai: 
1) kenkia ir nevykdo įsipareigojimų Asociacijai; 
2) kenkia Asociacijos reputacijai. 

7.2. Asociacijoje yra šie organai:  
<...> 
7.2.4. Kolegialus Asociacijos organas - Etikos komisija. 

7.2. Asociacijoje yra šie organai:  
<...> 
 

11. ETIKOS KOMISIJA 
11.1 Etikos komisija nagrinėja nukentėjusių asmenų skundus, 
kitų asmenų pranešimus dėl Asociacijos narių padarytų 
LMGAGA Etikos kodekso pažeidimų. Komisija šiais klausimais 
priima sprendimus. Komisija taip pat gali savo iniciatyva viešai 
pareikšti nuomonę (poziciją) dėl profesinės etikos pažeidimų.  
11.2. Asociacijos Etikos kodeksą tvirtina ir Etikos komisiją trijų 
metų kadencijai renka Susirinkimas. LMGAGA Etikos komisijos 
veiklai vadovauja Etikos komisijos pirmininkas, kurį iš savo 
narių renka šios komisijos nariai. Etikos komisijos nariu negali 
būti Tarybos narys. Etikos komisijos rinkimo tvarką bei jos narių 
įgaliojimų netekimo pagrindus nustato LMGAGA Etikos 
kodeksas.  
11.3. Etikos komisijos darbo tvarka numatyta Etikos komisijos 
darbo tvarkos apraše, kurį tvirtina LMGAGA Taryba.  
11.4. Pasibaigus kalendoriniams metams Etikos komisija 
parengia savo darbo ataskaitą, kuri pateikiama Susirinkimui. 
 

 

 


	LMGAGA, siūlomi sprendimai narių susirinkimui 2023-09-12.pdf
	LMGAGA, siūlomi sprendimai narių susirinkimui 2023-09-12, pakeitimai su track changes.pdf
	LMGAGA, siūlomi sprendimai narių susirinkimui 2023-09-12, palyginamoji versija.pdf

